Contemplare, cum qua rabie canes illi inhumano quodam impulsu in procerantes ei, Matrem à Filio repellunt, & eum semimortuum protrudunt.

Vide, ò homo, quomodo patiuntur, & lacrymis disfluunt pro te Jesus & Maria: cur ergo tu ferreum cor non commoveris? cur non fles pro te ipso?

Affectus

Affectus.

TUUS, ò Domine, ingressus in mundum, & egressus è mundo, quam dispar est! cantantibus Angelis ingressus es; Angelis pacis amare stentibus egressus es. Ingressientem te Virgo Mater utero, brachiisque portavit; egrediendi tibi gravis crux, ingens illud & infame tormentum, portanda imponitur.

O potentia æterni Patris, quam imbecillis facta es! ò virtus mundi, quam infirma effecta es! ò sustentator universæ terre, quam infra omnia abjectus es!

Tu æthera firmasti sursum, & nemo te confirmat; tu appendisti fundamenta terre, & nemo te sustentat; tu, cum cecideris, è nobis aliquis, supponis manum tuam: tibi, posequam tam dirè collapsus, imò collisus es, nemo ex omnibus adhibet in auxilium ultimum manum suam.

K 4

Quis

Quis ergo mihi nunc dabit aquas, ut plangam in amaritudine anime meæ Jesum meum sanguine decoloratum, sputis fedatum, post sanguineum sudorem, post dura vincula, post crudelem flagellationem, post horridam coronationem, crucifigendum?

O Angeli, o creaturæ omnes lugentes currite, quia ecce Filius Dei in extremis est. Ecce mundi salus extinguitur. Ecce Salvator noscer ad atrocia tormenta, ad vestium spoliationem, ad vulnerum innovationem, ad fellis potum, ad acerbissimam fossis manibus pedibusque laniam, ad infame suspendium, ad novos gemitus, ad clamorem validum & lacrymas, & amarissimam mortem pergit.

Christus crucifigitur.

Subsiste jam cum Christo in monte Calvarie, & diligenter inspicere, quomodo carnifices detrahant cum immani violentia vestes Chris-

Christi, vulneribus ob sanguinem concretum adherentes.

Intuere Christum præ summo frigore, toto corpore trementem, cum nudus vento & acri asperrimæ hyemis tempore exponatur.

Cogita, quàm ingens confusio ejus fuit, cum videret se nudatum in præsentia tantæ multitudinis consistere.

Deinceps animo finge te coram intueri carnifices immanissimè Christum in terram substernentes, & Agnum mitissimum manus & pedes extendentem, ut clavis crucifigetur.

Erigitur dentum Crux, & si quæstisti sæpe, o anima Christiana, o Domino tuo Jesu, & dixisti: Indica mihi quem diligit anima mea, ubi pascat, ubi cubet in meridie? Ecce cubat in monte Calvarie, medius inter latrones, nudus, lividus, cruentatus, extensus in duro lecto crucis.